GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo, ao Secretário de

Serviços Públicos e Sustentabilidade o Sr. Manoel, para que viabilize a Retirada de

entulhos localizada na Rua Alfredo Pinto, em frente aos números 598 e 613, Bairro

Vassoural.

JUSTIFICATIVA

Essa rua está cheia de entulhos, pois as chuvas espalham os entulhos atrapalhando assim

os moradores desta localidade, se faz necessário e urgente a limpeza.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2022.

		2022-11-10T09:30:48-0300
	Vereador Irmão Ronaldo